（2007）茂中法审执字第 27 号《结案通知书》，裁定上述三宗土地属于公司自行处置的财产，无需广

东省茂名市中级人民法院实施评估拍卖，由公司与被执行人商量抵偿债额。该三宗土地目前仍在查封中，

查封期限至 2027 年 6 月 12 日。该案件目前仍在执行中。

2023 年 6 月 9 日，广州市中级人民法院依法出具（2023）粤 01 破审 247 号《民事裁定书》，受理

对华立集团的破产清算申请，并于 2023 年 6 月 26 日出具（2023）粤 01 破 170 号《指定管理人决定

书》，指定广东东方昆仑律师事务所担任华立集团公司管理人。管理人于 2023 年 11 月 24 日组织召开

了第二次债权人会议，审查核定公司对华立集团债权金额为 2,990.40 万元，债权性质为普通债权。

2023 年 12 月 8 日，公司向管理人提出《债权确认异议书》，认为其确认公司对华立实业债权数额不准

确。2023 年 12 月 11 日，管理人出具《债权核查异议的复函》，认为公司提出异议不成立，维持初审

意见。2025 年 2 月 24 日，公司向广州市中级人民法院就公司与华立实业债权确认事项提起诉讼。截至

本报告披露日，广州市中级人民法院已受理，尚未立案。

截至本报告披露日，华立集团破产清算程序尚在进行中。

2.公司优化调整组织机构

2024 年 4 月 17 日，公司召开第十一届董事会第十二次会议，审议通过对公司组织机构进行优化调

整。本次调整后，公司共设置职能部室 9个，分别为：证券事务部、综合办公室（党群工作部）、党委

组织部（人力资源部）、纪委综合部、财务管理部、审计风险部、战略技术部、运营管理部（安全管理

部）、市场营销部；设置事业部 3 个，分别为：工业互联网事业部、新能源（化工）事业部、智能测控

事业部。详情请见公司于 2024 年 4 月 18 日披露的《第十一届董事会第十二次会议决议公告》（公告编

号：2024-021）

云鼎科技股份有限公司 2024 年年度报告全文

74

2025 年 2 月 26 日，公司召开第十一届董事会第二十一次会议，审议通过撤销公司市场营销部，整

合控股子公司和事业部的市场营销资源，成立市场营销中心，负责公司市场营销整体工作。详情请见公

司于 2025 年 2 月 27 日披露的《第十一届董事会第二十一次会议决议公告》（公告编号：2025-011）。

十七、公司子公司重大事项

□适用 不适用

云鼎科技股份有限公司 2024 年年度报告全文

75

第七节 股份变动及股东情况

一、股份变动情况

1、股份变动情况

单位：股

本次变动前 本次变动增减（＋，－） 本次变动后

数量 比例 发行新股
送

股

公积

金转

股

其他 小计 数量 比例

一、有限售条

件股份
240,838,510 36.26% 14,230,000 0 0 38,500 14,268,500 255,107,010 37.60%

1、国家持

股
0 0.00% 0 0 0 0 0 0 0.00%

2、国有法

人持股
238,375,778 35.89% 0 0 0 0 0 238,375,778 35.14%

3、其他内

资持股
2,462,732 0.37% 14,230,000 0 0 38,500 14,268,500 16,731,232 2.47%

其中：境

内法人持股
2,321,057 0.35% 0 0 0 0 0 2,321,057 0.34%

境内自然

人持股
141,675 0.02% 14,230,000 0 0 38,500 14,268,500 14,410,175 2.12%

4、外资持

股
0 0.00% 0 0 0 0 0 0 0.00%

其中：境

外法人持股
0 0.00% 0 0 0 0 0 0 0.00%

境外自然

人持股
0 0.00% 0 0 0 0 0 0 0.00%

二、无限售条

件股份
423,371,995 63.74% 0 0 0 -38,500 -38,500 423,333,495 62.40%

1、人民币

普通股
423,371,995 63.74% 0 0 0 -38,500 -38,500 423,333,495 62.40%

2、境内上

市的外资股
0 0.00% 0 0 0 0 0 0 0.00%

3、境外上

市的外资股
0 0.00% 0 0 0 0 0 0 0.00%

4、其他 0 0.00% 0 0 0 0 0 0 0.00%

三、股份总数 664,210,505 100.00% 14,230,000 0 0 0 14,230,000 678,440,505 100.00%

股份变动的原因

适用 □不适用

2024 年 2 月 2 日，公司以 3.91 元/股的价格向 128 名激励对象定向发行的 1,214 万股 A 股普通股

在深交所上市，公司总股本由 664,210,505 股变更为 676,350,505 股，且均为有限售条件股份。

2024 年 11 月 22 日，公司以 4.26 元/股的价格向 20 名激励对象定向发行的 209 万股 A 股普通股在

深交所上市，公司总股本由 676,350,505 股变更为 678,440,505 股，且均为有限售条件股份。

云鼎科技股份有限公司 2024 年年度报告全文

76

股份变动的批准情况

适用 □不适用

公司于 2023 年 11 月 3 日和 2024 年 1 月 16 日分别召开第十一届董事会第七次会议、第十一届监事

会第七次会议和 2024 年第一次临时股东大会，审议通过《云鼎科技股份有限公司 2023 年 A 股限制性股